
 

 

MŠ HOLÁSKY - NOVOSTAVBA PŘI ULICI TOMÁŠE KRUMLA, BRNO 

 

Místo realizace projektu: novostavba při ulici Tomáše Krumla,  

620 00 Brno-Židenice 

Termín realizace projektu: duben 2024 – říjen 2026 

Očekávané náklady projektu: 64 348 525,75 Kč 

Přidělená dotace projektu: 25 875 000 Kč 

Podíl dotace: 40,2 % 

 

   

 

Městská část Brno-Tuřany a její místní část Holásky jsou již několik let výrazně se rozvíjející lokalitou, 

s rostoucí výstavbou pro bydlení. V současné době je potřeba umístění dětí v území do MŠ pokryta 

pouze jednou mateřskou školou o kapacitě 22 dětí, což zdaleka nepokrývá potřeby městské části. 

Hlavním cílem projektu je vznik nové mateřské školy s kapacitou 48 míst. Předškolního vzdělávání 

bude poskytováno zejména dětem z MČ Tuřany. Díky výstavbě nové budovy mateřské školy se navýší 

kapacita míst a zároveň se zvýší kvalita podmínek pro poskytování předškolního vzdělávání podle 

moderních trendů. 

Realizací projektu vznikne novostavba mateřské školy se dvěma třídami a dojde k navýšení kapacity 

míst pro děti v mateřské škole o 48 míst. Nová mateřská škola bude poskytovat předškolní vzdělávání 

pro děti 3-6 let věku, nejdříve od 2 let. Hlavní provozní náplní bude poskytování péče o děti 

předškolního věku, a také pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami, děti mimořádně nadané, 

děti s přiznanými podpůrnými opatřeními. Součástí budovy MŠ bude i zahrada vybavená herními 

prvky. Celá stavba je koncipována jako bezbariérová, splňující legislativní požadavky. Nutnost 

výstavby nové školky a navýšení kapacity míst pro předškolní vzdělávání vyplývá z plánované nové 

výstavby rodinného bydlení a z potřeb rodičů, kteří své děti do MŠ hlásí, ale jejich žádostem nemůže 

být z kapacitních důvodů vyhověno. 

 

Projekt je spolufinancován prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního programu. 


